
Mateřská škola Lázně Libverda, okres Liberec, příspěvková organizace 

 

 SMĚRNICE KE STANOVENÍ KRITÉRIÍ A PRŮBĚH 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO MŠ 
 

Č.j.01/10-4 

Vydal: Mateřská škola Lázně Libverda, okres Liberec, příspěvková organizace 

Schválila: ředitelka školy – Bc. Martina Melková 

Účinnost: 1. 5. 2017 

 
Mateřská škola stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na 

základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 

mateřskou školu.  

 

Mateřská škola vyhlašuje přijímání „Žádosti o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání“ (dříve „Zápis do MŠ“) zpravidla v měsíci 

květnu, kdy si mohou rodiče své děti do mateřské školy přihlásit – 

informace prostřednictvím plakátů, webových stránek obce 

 

1. Do MŠ jsou přednostně přijímány děti v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky. 

 

2. Děti, které k 1. 9. daného roku dovršily pěti let (řadí se podle 

dosaženého věku – starší než ostatní) a s trvalým bydlištěm v obci. 

 

3. Při nenaplnění kapacity MŠ přijímáme ostatní děti. (Děti z jiné 

obce, děti s docházkou na 4 hod. denně). 

 

Bc Martina Melková 

……………………..                                                     ………………. 

 ředitelka školy                                                           kulaté razítko 


